Администрация Серноводского муниципального района

Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»)

Эна-Хишкан муниципальни кIоштан администраци

Муниципальни хазнийн хьукмат

«ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»)

П Р И К А З

6 марта 2025 г.                                                                           № 131-од

г. Серноводское

Об организации профильного обучения в функционирующих

и планируемых к открытию в новом учебном году классах

с профильным обучением в общеобразовательных

организациях Серноводского муниципального района

        В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 г. №412, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 г. №732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.058.2012 №413», постановлением Правительства Чеченской

Республики     от 9 сентября 2024 г. №202 «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Руководителям общеобразовательных организаций Серноводского

муниципального района при организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в муниципальные общеобразовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

руководствоваться постановлением Правительства Чеченской Республики

от 9 сентября 2024 г. №202 «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные

муниципальные образовательные организации для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения».

        2. Утвердить:

        2.1. перечень функционирующих классов с профильным обучением и

намерении осуществлять индивидуальный отбор обучающихся для обучения в

указанных классов (Приложения №1).

        2.2. перечень планируемых к открытию в новом учебном году классов с

профильным обучением и намерении осуществлять индивидуальный отбор

обучающихся для обучения в указанных классах (Приложение №2).

        3.   Общеобразовательным организациям, включенным в перечень, в

течении 10 календарных дней с момента его размещения на официальном сайте

МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» разместить

на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» предварительную информацию об

организации индивидуального отбора, содержащую следующие сведения:

        перечень функционирующих и (или) планируемых к открытию классов с

профильным обучением;

       перечень предметов, которые планируется изучать на углубленном уровне;

       количество мест в функционирующих и (или) планируемых к открытию

классов с углубленным изучением предметов или профильным обучением;

       процедуру и планируемые сроки проведения индивидуального отбора;

       образец заявления об участии в индивидуальном отборе при приеме либо

переводе в образовательную организацию для получения основного общего и

среднего общего образования в классах с профильным обучением;

       планируемый перечень учебных предметов, по которым будут проводиться

вступительные испытания при организации индивидуального отбора;

      перечень индивидуальных учебных достижений обучающихся

(портфолио), которое учитываются при проведении индивидуального отбора;

      форма, содержание и система оценивания при организации проведения

индивидуального отбора, порядок подачи апелляции в конфликтную комиссию

образовательной организации в случае несогласия с результатами

вступительных испытаний.

        4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник                                                                                     М.У. Абдусаламов

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я согласен с указанными частями этого документа